
 
 

Dr. Milady Horákové 447/60, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec 

 

Společnost zapsána u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 063 04 001 Kontakty 
+420 739 541 504 

info@agenturaamos.cz 

 

  
 
 
 

 
Pomůcka pro práci s šablonovými projekty 

pro základní školy 
 
 

Pro šablonu 1.II/10 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 
 
 
 
 
 
Tento dokument zpracovali naši odborníci jako pomoc vedoucím a projektovým pracovníkům 

základních škol pro administraci šablonových projektů v oblasti odměňování za realizaci aktivit v 

projektech, protože tyto výdaje tvoří převážnou část nákladů na povinnou realizaci jednotlivých šablon. 

Při jeho formulování vycházeli ze znalosti školního prostředí, z postupů obvyklých v resortu školství a 

s ohledem na uznatelnost nákladů v případě projektů financovaných z fondů EU.  

Jde o metodické doporučení a jeho autoři nevylučují možnost, že škola nezvolí pro realizaci projektu 

vlastní způsob financování.  

Výše odměn za výkon činností byla aktualizována dle platných tabulek Informačního systému o 

průměrných výdělcích Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (IPSV).  

  



 
 

Dr. Milady Horákové 447/60, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec 

 

Společnost zapsána u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 063 04 001 Kontakty 
+420 739 541 504 

info@agenturaamos.cz 

 

1.II/10 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 
 
Pro ZŠ jde o novou šablonu, která umožňuje vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) 

prostřednictvím podpory češtiny jako cizího jazyka ve škole. 

 

Aktivita je určena jednoho žáka  s OMJ, který bude podpořen minimálně 32 hodinami podpory češtiny 

během jednoho školního roku (včetně prázdnin). Aktivita může být realizována ve výuce samotné, 

mimo vyučování (odpoledne a v době prázdnin). Aktivity se mohou účastnit i další žáci s OMJ, kteří 

nemusí naplnit celých 32 hodin vzdělávání. Upřesňující podmínky naleznete v rámci metodického 

balíčku v souboru Text výzvy Podpora žáků s OMJ v ZŠ.pdf. 

 

Podstatný náklad pro realizaci šablony představuje plat pedagoga. Při odměňování doporučujeme 

preferovat institut mimořádné odměny, zvlášť v případech, kdy není jednoznačně zřejmé, zda je tato 

aktivita realizována mimo pracovní dobu pedagoga.  

Pokud škola využije formu odměňování formou DPP (mimo pracovní dobu), doporučujeme zařadit 

takového pracovníka dle ISPV - Informační systém o průměrných výdělcích, platová sféra, sk. 2 – 

Vědečtí a odborní pracovníci, pozice 2359 Specialisté odborní pracovníci v obl. výchovy, vzdělávání j.n., 

zaměstnání Pedagogický pracovník pro vedení zájmového kroužku. Systém také stanovuje průměrný 

výdělek vyučujícího. 

Mzdovou tabulku s hodinovou sazbou naleznete v samostatném dokumentu Odměňování pracovníků 
v šablonách, str. 5 
Bude-li aktivita realizována externím pracovníkem, doporučujeme jej hradit jako pracovní pozici 2422 

Specialista školství, výchovy a vzdělávání. Průměrný výdělek odborníka z praxe je stanoven dle ISPV - 

Informační systém o průměrných výdělcích, platová sféra, sk. 2 – Vědečtí a odborní pracovníci, pozice 

2422 - Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací, zaměstnání Specialista školství, výchovy a 

vzdělávání. 

Mzdovou tabulku s hodinovou sazbou naleznete v samostatném dokumentu Odměňování pracovníků 
v šablonách, str. 8 
 

Podle výše uvedeného představují náklady na jednu šablonu pro doučujícího 

Činnost Počet hodin Hodinová sazba Celkem 

Inovativní vzdělávání 32 hod. aaa Kč 32 x aaa Kč 

Příprava (na zvážení) min. 32 hod. aaa Kč 32 x aaa Kč 

Celkem --------------------- --------------------------- xxx Kč 

 
Za hodnotu aaa doplňte údaj z dokumentu Odměňování pracovníků v šablonách.  
Příklad:  
Budeli hodinová mzda 180 Kč, v prvním řádku bude hodnoce 32 x 180 Kč 
V duhém řádku 32 x 180 Kč 
Ve třetím řádku pak součet z 1 a 2. řádku.  
Na realizaci aktivit se může podílet více pracovníků. 
 
 

https://www.agenturaamos.cz/nove-sablony/
https://www.agenturaamos.cz/nove-sablony/
https://www.agenturaamos.cz/nove-sablony/
https://www.agenturaamos.cz/nove-sablony/
https://www.agenturaamos.cz/nove-sablony/

